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Буџети на Министерството за oдбрана по 
години и процент од БДП
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Зголемен буџет за одбраната

ЗГОЛЕМУВАЊЕ
НА БУЏЕТОТ ЗА 2020 ЗА

ОД БДП
0,2%

ЗГОЛЕМУВАЊЕ
НА БУЏЕТОТ ЗА 2020

22%
од 1,2% од БДП за 2019

на 1,4% од БДП за 2020

во однос на Буџетот 
за 2019 година
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Граѓански Буџет за 2020 година

10,1
милијарди

денари

4.120.000.000

2.458.000.000

2.157.000.000

515.000.000

400.000.000

400.000.000

83.000.000

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

СТОКИ И УСЛУГИ

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ

ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС

ПРИХОДНИ СМЕТКИ И ДОНАЦИИ

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ
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Опремување и модернизација на Армијата

2,1
милијарди денари

За финансирање на повеќегодишниот договор за набавка на инжинериски машини

За набавка на борбени возила

Опрема за комуникациски системи и сајбер одбрана

Неборбени моторни возила

Друга приоритетна опрема утврдена со ДПРОС 2019-2028 и Долгорочниот план за 
опремување и модернизација на Армијата, а првенствено за опремување на 
декларираните единици

За финансирање на постоечките договори

• 

• 

• 

• 

• 

• 

ЗГОЛЕМУВАЊЕ

56%
ОПРЕМУВАЊЕ НА АРМ 
СОГЛАСНО СОП 2019

ОД ВКУПНИОТ БУЏЕТ  20%  ЌЕ БИДАТ НАМЕНЕТИ ЗА ОПРЕМУВАЊЕ И 
МОДЕРНИЗАЦИЈА НА АРМИЈАТА. СРЕДСТВАТА СЕ 
НАМЕНЕТИ ЗА:
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Зголемена грижа за стандардот на 
припадниците на Армијата

7.000
ДЕНАРИ МЕСЕЧЕН НАДОМЕСТОК 
ЗА СТАНАРИНА

СЕТО ОВА ПРИДОНЕСУВА ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА СТАНДАРДОТ И МОТИВИРАНОСТ ЗА 
РАБОТА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО АРМИЈАТА.

МАРТ
2020

6.000
ПРИПАДНИЦИ
НА АРМИЈАТА
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160.000
ДЕН. ГОДИШНО ПЛУС

16 % повисоки плати + 7000 денари месечен надоместок за станарина 
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ПЛАТА НА ПРИПАДНИК
ОД АРМИЈАТА

20.000
денари

30.200
денари

ЗА ПРИПАДНИЦИТЕ НА АРМИЈАТА
СО ПРИМАЊА ОД 40.000 ДЕНАРИ

Вкупно покачување на месечен приход
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Реконструкција на објекти на Армијата

ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОБЈЕКТИ 
И ИНФРАСТРУКТУРА НА 

АРМИЈАТА.

3 ПАТИ  ПОВЕЌЕ ВО ОДНОС
НА 2019 ГОДИНА.

милиони денари
263

ОВИЕ 263 МИЛИОНИ ДЕНАРИ СЕ НАМЕНЕТИ ЗА:

Подобрување на условите за работа и сместување односно за 
реновирање на објектите во касарните

Реконструкција на објекти во касарна Илинден 
во Скопје

Реконструкција на објект во касарната во Куманово во која во 
2020 година ќе биде сместена Командата на Бригадата за 
Југоисточна Европа (СЕЕБРИГ)

Пристапна точка за НАТО

Реконструкција на зграда во Воената Академија

• 

• 

• 

• 

• 

8
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Подобрување на логистичката поддршка
на Армијата

ЛИЧНА
ОПРЕМА

ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОКОТ
ЗА УЧЕСНИЦИТЕ ВО МИРОВНИ И 

ХУМАНИТАРНИ МИСИИ

ПОПРАВКА И ОДРЖУВАЊЕ
НА ОПРЕМАТА И ВОЗИЛАТА

НА АРМИЈАТА

МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
И МУНИЦИЈА ЗА
ОБУКИ И ВЕЖБИ

ОБУКИ ЗА ПРИПАДНИЦИТЕ
НА АРМИЈАТА

СРЕДСТВА ЗА
ШКОЛУВАЊЕ
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Република Северна Македонија

30-ТА
ЧЛЕНКА НА НАТО
АЛИЈАНСАТА

БУЏЕТ 2020
ИНВЕСТИРАМЕ ВО ЧОВЕЧКИ КАПИТАЛ



Граѓански буџет
2020 година


